dapat dikatakan bahwa Maqashid al-Syari’ah (tujuan Syari’ah) adalah kemaslahatan umat manusia.

Kemaslahatan diartikan sebagai segala sesuatu yang menyangkut rizki manusia, pemenuhan

penghidupan manusian, dan perolehan apa-apa yang dituntut oleh kualitas-kualitas emosional

dan intelektualnya.

Menurut Al-Juwaini (w. 478 H/ 1085 M) yang diposisikan sebagai pioner maqashid dalam

karyanya al-Burhan, membagi maqashid menjadi tiga kategori yakni al-dharuriyat (kebutuhan

utama), al-hajiyat (kebutuhan sekunder), dan al-tahsiniyat (kebutuhan asesoris).
40

Kemudian teori

ini dikembangkan oleh muridnya, al-Ghazali (w.